
Číslo smlouvy Objednatele: 2023/04093/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„Vlastivědné muzeum Olomouc – sanace klenby kostela“
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel

a

2. Zhotov i te l : REDAL AKTIV CZ s.r.o.

Se sídlem: Zábraní 589, 763 61 Napajedla

Zápis v OR: Sp. zn. C 83991 vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 03331903
DIČ: CZ03331903

Zastoupený: Alešem Sychrou, jednatelem

Osoby oprávněné jed
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“

oba společně dále jen „smluvní strany“



  

 
Stránka 2 z 3 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek: 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 08. 2023 Smlouvu o dílo č. 2023/04093/OI/DSM 
na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum Olomouc – sanace klenby kostela“, 
jejímž předmětem jsou stavební práce, které řeší sanaci trhlin v klenbě bývalého 
kostela sv. Kláry, který je součástí areálu Vlastivědného muzea v Olomouci, nám. 
Republiky 823/5, 779 00 Olomouc (dále jen „Smlouva“). Ke Smlouvě uzavřely 
smluvní strany dne 21. 09. 2023 Dodatek č. 1, kterým byl změněn termín zahájení 
prací dle čl. II. odst. 1 Smlouvy. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu předmětu Smlouvy o níže uvedené 
vícepráce a s tím související změna ceny díla.   

II. 
ZMĚNA SMLOUVY 

1. Na základě dohody smluvních stran se tímto dodatkem upravuje rozsah 
předmětu Smlouvy, a to o realizaci dohodnutých změn: 

Popis změn 
vícepráce 

v Kč bez DPH 
méněpráce 

v Kč bez DPH 

1) Ochrana lustru proti poškození, ZL01 
(§ 222 odst. 5 ZVVZ) 

28 125,00 0,00 

2) Oprava trhlin kleneb, ZL02 (§ 222 odst. 4 ZVVZ)  122 109,13 0,00 

Vícepráce a méněpráce 150 234,13 0,00 

ZMĚNA CENY DÍLA  150 234,13 

2. Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně ceny díla uvedené v čl. III. odst. 1 Smlouvy, a to následovně:  

Cena díla podle čl. III. odst. 1 Smlouvy, v souladu s položkovým rozpočtem, 
který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena díla dle Smlouvy 3 654 758,00 767 499,18 4 422 257,18 

Cena dle Dodatku č. 1 
(termínový dodatek) 

0,00 0,00 0,00 

Cena dle Dodatku č. 2 150 234,13 31 549,17 181 783,30 

Celková cena díla dle 
Smlouvy vč. Dodatků č. 1 - 2 

3 804 992,13 799 048,35 4 604 040,48 

Celková cena díla dle Smlouvy vč. Dodatků č. 1 – 2 včetně DPH slovy: čtyři 
miliony šest set čtyři tisíc čtyřicet korun českých čtyřicet osm haléřů.   



Stránka 3 z 3

3. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

4. O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 21. 3. 2024
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2024 Postup pro zadávání
veřejných zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Příloha: Položkový rozpočet

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Ing. Josef Suchánek
hejtman

Aleš Sychra
jednatel



REKAPITULACE ZMĚNOVÝCH LISTŮ, DODATEK Č.2

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant:

Zhotovitel: REDAL AKTIV CZ s.r.o. Zpracovatel:

Celkové náklady z rozpočtů

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

ZL02_VCP Oprava trhlin kleneb 122 109,13 147 752,05

150 234,13 181 783,30

ZL01_VCP Ochrana lustru proti poškození 28 125,00 34 031,25

Vlastivědné muzeum Olomouc - sanace klenby kostela

31.01.2024

OK PYRUS, s.r.o.

Zdeněk Závodník

Strana 1 z 3



SOUPIS PRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST ZL01 - OCHRANA LUSTRU PROTI POŠKOZENÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 31.01.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: OK PYRUS, s.r.o.

Uchazeč: REDAL AKTIV CZ s.r.o. Zpracovatel: Zdeněk Závodník

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem [CZK]           

dle SOD
Cenová 
úroveň

Náklady soupisu celkem 28 125,00

D PSV Práce a dodávky PSV 28 125,00

D 762 Konstrukce tesařské 28 125,00
17 K 762111811 Demontáž stěn a příček z hraněného řeziva m2 31,250 280,00 8 750,00 SoD

P Demontáž  kastlů pro zakrytí lustrů - 1 kus

VV 125m2:4=31,25 m2 31,250

18 K 762431013 Obložení stěn z desek OSB tl 15 mm na sraz přibíjených m2 31,250 620,00 19 375,00 SoD

P Provedení kastlů pro zakrytí lustrů - 1 kus

VV 125m2:4=31,25 m2 31,250

Vlastivědné muzeum Olomouc - sanace klenby kostela

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ - ZMĚNOVÝ LIST ZL02 - OPRAVA TRHLIN KLENEB

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 31.01.2024

Zadavatel: Olomoucký kraj Projektant: OK PYRUS, s.r.o.

Uchazeč: REDAL AKTIV CZ s.r.o. Zpracovatel: Zdeněk Závodník

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem [CZK]

dle SOD
Cenová
úroveň

Náklady soupisu celkem 122 109,13

D HSV Práce a dodávky HSV 122 109,13

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 122 109,13

9 K 985141111 Vyčištění trhlin a dutin ve zdivu š do 30 mm hl do 150 mm m 77,286 205,00 15 843,63 SoD

VV výpočet dle výkresové přílohy: 147,000-69,714=77,286 77,286

10 K 985211111 Vyklínování uvolněných cihel se spárami dl do 6 m/m2 m2 19,321 2 900,00 56 030,90 SoD

VV 77,286x0,25=19,321 19,321

11 K 985231112
Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do
12 m/m2

m2 19,321 2 600,00 50 234,60 SoD

P
Poznámka k položce:
Poznámka k položce:restaurátorská minerální směs
včetně zajištění dřevěnými klínky a jejich odstranění po zatvrdnutí výplně

VV 77,286x0,25=19,321 19,321

Vlastivědné muzeum Olomouc - sanace klenby kostela

Strana 3 z


